Homo.

Iuxta ftatum naturalem dividitur in mafculum, fœ-
minam & androgynum 10. 2. deinde in natum &
nafciturum ib.

Hypotheca tacita.

Quibus cafibus contrahatur hypotheca tacita 294
a. 14. 15. & 16. obtinet etiam in fupellectile li-
braria ftudioforum 297. 16.

I.

Ignorantia.

Quid circa ignorantiam notandum 331. 24.
De ignorantia juris duæ regulæ notandæ ib.
a. 25. & 26.

De ignorantia facti regula 332. 27.

Qualis ignorantia toleranda ib. 28.

Impedimentum.

Propter impedimentum, quod quis non poteft a-
vertere, vel alias juftas cauffas, conceditur refti-
tutio in integrum 429. 22.

Impenſæ.

Impenſas tam neceffarias, quam utiles, quatenus tum
bonæ, tum malæ fidei poſſeſſor deducere poſſit
170. 8.

Compensandæ ſunt impenſæ cum fructibus, & tunc
demum ſuperfluum ſumtum, quo melior res eſt,
reſtituere dominus tenetur 171. 9.

In-

Inædificatio.

- Omne, quod solo inædificatur, solo cedit 94. 47.
Ex aliena materia in suo solo ædificans est dominus
ædificii ib. 48.
Competunt tamen domino materiæ actiones d. a.
Inædificatum alieno solo huic cedit, ita tamen,
ut itidem alteri competant actiones 95. 49.

Incendium.

- Crimen incendiû describitur 464. 39.
Ejus pœna est vel ordinaria, vel extraordinaria ib.

Incestus.

- Incestus definitio 455. 21.
Committitur inter consanguineos, eosque vel ad-
scendentes & descendentes in infinitum, vel in-
ter collaterales ib. a. 22. & 23.
Quotupliciter inter affines committatur 456. 24.

Indebiti solutio.

- Refertur ad quasi contractus & describitur 394. 16.
Per errorem regulariter facti, ex recepta tamen
opinionem etiam per errorem juris, indebite solvi-
tur ib. 17.
Competit inde condictio indebiti 395. 18.

Infamia.

- Descriptio infamiæ 39. 4.
Est vel facti, vel Iuris: hæc irrogatur vel immedia-
te a jure, vel per sententiam 40. 5. 6. & 7.
Affinis infamiæ est levis notæ macula ib. 8.
Quinam non sint infames ib. 9.
Aboletur infamia per restitutionem 41. 10.

Inhibitiones.

- Hodie successerunt in locum interdictorum 305. 2.
In curiis Saxonis receptæ sunt inhibitiones 497. 7.

Index Rerum

Injuria.

- Describitur & dividitur in realem & verbalem 433.8
Injuria consistit in animo injuriandi ib. 9.
Unde constare possit de animo injuriandi & an lu-
dendo injuria inferatur d. a.
Reus hic admittitur ad juramentum purgationis d. a.
Vindicatio injuriæ quomodo fiat 435. 10.
Actione injuriarum vel civiliter agitur, vel crimi-
naliter ib. 11. 12.
Præterea datur actio ad palinodiam, nec non re-
medium extrajudiciale, scil. retorsio injuria-
rum 436. a. 13. 14.
Tollitur actio injuriarum 1.) morte 2.) præscriptio-
ne 3.) dissimulatione 4.) declaratione ib. 15.

Inquisitio.

- Inquisitionis descriptio & divisio in generalem &
specialem 545. 2. & 3.
In quibus delictis habeat locum ib. 4.
Cautè suscipienda, cum primis specialis inquisitio
546. 5.
Pertinet ad inquisitionem captura & incarcerationis
rei ib. 6.
Examen inquisiti quomodo instituendum ib. 7.

Instantia.

- Unde dicatur, & quid denotet 494. 3.
Aliud est absolvere ab instantia, aliud ab actione ib.
Privilegium primæ instantiæ inverti aut averti ne-
mini potest 489. a. 15. ubi tamen 4. exceptiones
notandæ.

Instrumentum.

- Instrumenti descriptio & distinctio in publicum &
privatum 510. 7.
Instru-

§ Verborum.

Instrumenti publici autoritas quanta	ib. 8.
Privatæ scripturæ quænam vis, & imprimis librorum mercatorum	511. 9.
Instrumenta aiquando etiam post litem contestatam producuntur, producta sunt recognoscenda vel diffitenda	ib. 10.
Instrumenta tenetur actor edere reo	ib. 11.
Non vero reus actori	512. 12.
Necessè est, ut sit præsumtio contra eum, qui edere debet	ib. 13.
Instrumenta sunt edenda & in processu summano	513. 14.
Detrectantis pœna	ib. 15.

Insula.

Insula in flumine nata cui accedat	86. 35.
An hodie insulæ in fluminibus natæ ad privatos, an vero ad Principes pertineant? distinguitur	ibid.
Causa proprietatis non mutatur per aquam, agrum alicujus circumfluentem	88. 36.

Intellectus.

In quibusdam personis deficit intellectus	316. 10.
In quibusdam ob ætatem se non potest recte exercere	ib. a. 11.

Interdictum.

Olim in causis possessionis decernebantur interdicta, quæ describuntur	305. 2.
Postea dabatur actio ex causa interdicti. Hodie loco interdictorum sunt mandata, it. inhibitiones	ib.
Divisio interdictorum	ib. 3.
Interdicta adipiscendæ possessionis sunt 1.) interdictum quorum bonorum	ib. 4.

Index Rerum

Huc etiam pertinet remedium ex l. fin. C. de Edict.
D. Hadr. toll. ib. 5.

2.) Interdictum quod legatorum. 3.) Interdictum
Salvianum 306. a. 6. & 7.

Retinendæ possessionis interdictum est 1.) uti possi-
detis 2.) utrobi ib. 8. & 307. 9.

Præterea sunt specialia interdicta retinendæ posses-
sionis, quibus defenditur 1.) superficies 2.) ser-
vitudes quædam, nimirum iter actusque priva-
tus 307. 10. 11. 12. æqueductus a. 13. aquæ hau-
stus 309. 17.

Interdictum recuperandæ possessionis est unde vi,
nec non remedium ex Iure Canonico 311. 22. & 23.

Interdictum quod legatorum.

Descriptio hujus interdicti 306. 6.

Interdictum quorum bonorum.

Cui & contra quem detur 305. 4.

Interdictum Salvianum.

Cui & contra quem detur 306. 7.

Interpellatio.

Describitur & in judicialem atque extrajudicialem
dividitur 143. 29.

Judicialis quomodo fiat ibid.

Extrajudicialis fit per denunciationem privatam,
ac non nisi certis casibus effectum habet 144. 30.

Hæc etiam sufficit ad prohibendam jurium præscri-
ptionem ibid.

Iure Canonico quælibet interpellatio, malam fidem
inducens, obstat 144. 31.

Interventio.

Quidnam sit interventio 530. 5.
Locum

Et Verborum.

Locum habet ob quodvis interesse & quovis tempore
ib. 6.

Inventarium.

Heredi tributum est beneficium conficiendi inventarium
215. 13.

Modus conficiendi inventarium in tribus consistit
requisitis
ib. 14.

Omnes res debent describi in inventario 216. d. a.

Confecto inventario, heres ultra vires hereditatis
non tenetur ib. a. 15. Iure Saxonico deficiente
inventario exigitur jurata specificatio
ib. d. a.

Modus conficiendi inventarium pupillare 53. 2.

Omissa inventarii confectione tutor est suspectus,
nisi testator inventarii confectionem remiseris,
a quo nec mater immunis est
ib. 3.

Inventio.

Describitur & hodiernus usus ostenditur 84. 30.

Inundatio.

Non mutat proprietatem fundi 89. 38.

Iracundia.

Injuria, calore iracundiæ illata, pœnitentia vel de-
claratione tollitur
435. 9.

Iter.

Itineris descriptio 107. a. 4. quænam ejus sit lati-
tudo
108. 7.

Iudex.

Iudicis descriptio & requisita, nim. 1.) jurisdictio,
2.) competentia 3.) habilitas
480. 1.

Iudex alius est ordinarius, alius extraordinarius,
utriusque descriptio habetur 483. 14. Hic vel
est ex commissione iudicis ordinarii, & dicitur
Com-

Index Rerum.

- Commissarius, vel electione partium, & dicitur
Arbiter 484. d. a.
- Causæ, quæ reddunt iudicem inhabilem sive sus-
spectum, recensentur 490. 1.
- Ob causas d. l. allegatas recusari potest etiam ordi-
narius iudex 491. 2.
- Iudici suspecto plerumque adjungitur alius ib. 3.
- Causa suspicionis est probanda 492. 4.
- Iudicium.*
- Iudicii descriptio 477. 1.
- Quibus iudicium constet ibid. 2.
- Personæ constituentes iudicium principales sunt a-
ctor, reus & iudex, minus principales advocati,
procuratores 478. 3.
- Iudicium aliud est Ecclesiasticum, aliud seculare;
& hoc vel civile, vel criminale.
- Aliud reale, aliud personale: Reale aut est peti-
torium, aut possessorium: hoc iterum vel ordi-
narium, vel summarium 492. seq. 1. 2. 3. & 4.
- Iudicium publicum.*
- Publicorum iudiciorum descriptio habetur 447. 1.
- Iuramentum calumnie.*
- Ad accidentalia iudicii spectat iuramentum calu-
mniæ; quod definitur & distinguitur in generale
& speciale 529. 1. 2.
- Hodiernus usus hujus Iuramenti in quo consistat
530. 3.
- Jurisdictio.*
- Jurisditionis definitio ex LL. Romanis deducta 480. 2.
- Quædam causæ secundum Leges Romanas dicuntur
Jurisdictionis extraordinariæ ibid. 3.
- Dividitur Jurisdictio 1.) in propriam & mandatam
2.) in

Et Verborum.

- 2.) in ordinariam & prorogatam 481. 4. & 5.
3.) in contentiosam & voluntariam; quanam
causæ spectent ad hanc ib. 6.
Per quos hodie exerceatur Jurisdictio, & apud quem
resideat 482. 10.
Jurisdictio hodie generaliter & late accipitur, & di-
viditur in inferiorem & superiorem 483. 11. & 12.
Unde cognoscatur, quanam Jurisdictio concessa &
quinam actus ad hanc vel illam pertineant 483. 13.

Jurisprudentia.

- Definitur 1. 1.
Finis Jurisprudentiæ in quo consistat 2. 2.

Ius

- Iuris in genere descriptio 4. 1.
Ejusdem in publicum & privatum divisio ib. 2.
Quæ Iura in Imperio nostro vigeant 7. 15.
Iura probe cognoscenda & ad factum singulare pru-
denter applicanda ib. 17.
Ius est personarum, vel rerum 9. 21.

Ius ad rem.

- Iuris ad rem descriptio 313. 1.

Ius civile.

- Ratione diversi status Rom. est diversum 6. 10.

Ius pascendi.

- Quodnam jus ita vocetur 110. 12.

Ius congrui.

- An sola vicinitas tribuat hoc Ius 360. 27. Germ.
das Gespilde. ib. d. a.

Ius deliberandi.

- Concessum est heredibus jus deliberandi, ne da-
mnum vel suscipiendo, vel omittendo incurrant
215. 12.
Descri-

Index Rerum

- Descriptio iuris deliberandi ib.
Ius Gentium.
Iuris gentium descriptio & distinctio 5. a. 6. & 7.
Ius in re.
Describitur 77. 14.
Tres ejus sunt species ib.
Ius in rem.
Persequimur actione in rem sive vindicatione 168. 1.
Iusjurandum.
Deficiente alia probatione Iusjurandum deferatur,
cujus descriptio habetur 519. 1.
Distinguitur in promissorium & assertorium ib. 2.
Iuramentum litis decisorium quis deferat 520. 4.
Iuramentum voluntarium quodnam sit ib. 5.
Iusjurandum judiciale describitur, quando & a quo
deferatur ib. 6.
Hoc datur aut suscipiendum, aut referendum: ex-
cipiuntur tamen casus, ubi licet recusare Iura-
mentum 521. a. 7. Hoc iuramentum præsta-
tur regulariter in causis civilibus 522. 8. Iu-
ramenti necessarii & suppletorii descriptio ib. 9.
& 10. Iuramentum suppletorium regulariter in
omnibus causis admittitur, exceptis paucissimis
523. 11. Iuramentum purgationis describitur
ib. 12. Hoc imponitur ei, qui suspicionibus gra-
vatus est ib. 13.
Is, cui iurisjurandi præstatio injuncta est, debito
tempore se offerre debet ib. 14.
Lites jurejurando judiciali finitæ non retractantur:
alia est ratio in iuramento necessario 524. 15. 16.
Iuramentum in litem describitur & distinguitur in
iusjurandum affectionis & veritatis ib. 17.
Iura-

Et Verborum.

Iuramentum minorationis quando locum habeat
525. 20.

Ius naturale.

Iuris naturalis descriptio 4. a. 3. Cui similes sunt
inclinationes naturales brutorum ib. 4.